
46 DÊL4,> 
íÀ 
10 	#1( 

1FLilO O)  

\ 	l 	J 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços n° 2017.12.21.2 

^1, 

CNP) N° 07.595.57210001-00 
Rua 3osé Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



	

0- 1 . 	
1 	

. % . 

:1 
	

R 2— 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2017.12.21.2 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
pavimentação em pedra tosca em diversas localidades, no Município de Farias Brito/CE, nos 
termos do Convênio N° 03IICIDADESI20I7, celebrado com o Estado do Ceará, através da 
Secretaria das Cidades, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 12 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às   12:00 horas, Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 21 de Dezembro de 2017. 

~N~~ 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DE 

\ 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços N° 2017.12.21.2 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITA na modalidade 
Tomada de Preços N° 2017.12.21.2, cuja abertura está prevista para o dia 12 de Janeiro de 
2018 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades, no Município de Farias 
Brito/CE, nos termos do Convênio N° 031/CIDADES/2017, celebrado com o Estado do Ceará, 
através da Secretaria das Cidades, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

Farias Brito/CE, 21 de Dezembro de 2017. 

Luciessian Calix o-da Sil Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



' QELI 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX NO239 1 FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2017 	-9  

r 
 -

~>10 "' 

FSC 
MISTO 

FSCC1 26031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Adiamento de Licitação. O Município de Caucaia-CE, através da Comissão de'ã 
torna público que foi adiado para o dia 08 de janeiro de 2018 às 09:30h, a licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2017.12.08.002, cujo ojé 
execução dos serviços de reforma de 04 (quatro) escolas: Adélia Crisostomo - EEIEF Coite Pedreiras, 07 de Setembro - EEIEF - Jurema, Luiza Moraes 
Correia Tavora - Jurema, Veronica Maria Menezes de Almeida - EEIEF - Praia, junto à Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE. Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitaç ão, situada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - CaucaialCE, das 08:00 às 12:00h pelo Telefone 
(85) 3342.0545 - e no site: www.tce.ce.gov.br . Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe toma público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 008/2017, referente à locação de um veículo, sem motorista, para a Câmara Municipal de 
Beberibe em tempo integral, com data de abertura marcada para o dia 05/01/2018 às 08h00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados 
deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Beberibe, sito aAv. Maria Calado, SIN, Centro, Beberibe, no horário de 08h00min às 12h00nun. Beberibe - CE, 
21 de dezembro de 2017. Alexandra Paula de França - Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.12.21.2. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades, no Município de Farias Brito/CE, nos termos do 
Convênio N° 031/CIDADES/2017, celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria das Cidades. Data e Horário da Abertura: 12 de Janeiro de 2018, 
às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 21 de Dezembro de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe toma público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 010/2017 referente à contratação de prestação de serviços para fornecimento de passagens aéreas 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Beberibe, com data de abertura marcada para o dia 05/01/2018, às 11 h00nÚri.  Outras informações e 
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Beberibe, sito a Av. Maria Calado, SIN, Centro, Beberibe/CE, no horário de 
08h00min às 12h00min. Beberibe - CE, 21 de dezembro de 2017. Alexandra Paula de França - Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Banabuiú. A Câmara Municipal de BanabuiúlCE, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público, 
que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2017.12.20.03CMB, cujo objeto é a prestação de serviços de consultoria 
técnica especializada na área de controle interno para atender as necessidades da Câmara Municipal de Banabuiú, com data de abertura marcada para o dia 
10 de janeiro de 2018, às 11:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação. Maiores informações, na sede da comissão de licitação, situada à Rua Raimundo 
Dias, 38, Centro, Banabuiú/CE, ou através do telefone (0xx88) 3426 1212. Banabuiú/CE, 21 de dezembro de 2017. Á Presidência da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão N° 2017.12.04.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE toma público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Empresa Vencedora: MEDIC - Medicina 
Diagnóstica do Cariri LTDA - ME, vencedora junto ao lote 02, por apresentar preços compatíveis com o Orçamento do Município, cuja empresa declarada 
habilitada por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Fora destacado que o lote 01 resultou deserto, por não ocorrer a oferta de 
propostas para o mesmo. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 19 de Dezembro de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe toma público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 009/2017, referente à aquisição de combustível, tipo gasolina comum e diesel tipo 510 para 
a frota de veículos próprios e locados da Câmara Municipal de Beberibe/CE, com data de abertura marcada para o dia 05/0112018 às 09h30min. Outras 
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Beberibe, sito a Av. Maria Calado, SÍN, Centro, Beberibe, 
no horário de 08h00min às 12h00min. Beberibe - CE, 21 de dezembro de 2017. Alexandra Paula de França - Pregoeira da Câmara Municipal de 
Beberibe. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Banabuiú. A Câmara Municipal de Banabuiú/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público, 
que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2017.12.20.02CMB, cujo objeto é a prestação de serviços de digitalização de 
documentos e gerenciamento eletrônico de arquivos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Banabuiú, com data de abertura marcada para o 
dia 10 de janeiro de 2018, às 10:00 horas, na Sala da comissão de licitação. Maiores informações, na Sede da Comissão de Licitação, situada aRua Raimundo 
Dias, 38, Centro, Banabuiú/CE, ou através do telefone (0xx88) 3426 1212. Banabuiú/CE, 21 de Dezembro de 2017. A Presidência da Comissão 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Adiamento. A Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos 
interessados que, o prazo para recebimento das cartas proposta do Pregão Eletrônico N° 2017.12.13.002, previsto até o dia 27 de dezembro de 2017 às 15:00 
horas (horário de Brasília), fica Adiado para até o dia 12 de janeiro de 2018 ás 11:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bilcompras. 
org.br"Acesso Identificado no link - acesso público". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2310. Ia ra Lopes de 
Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Camocim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia 09 de janeiro de 2018, às 14: 00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.12.22.02, cujo objeto é a Aquisição de 
hidrômetros conforme especificações, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Camocim. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 11:30h,  no endereço do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, 
Rua Dr. João Thomé, 1 103, Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim, 22 de dezembro de 2017. Edilson Albano de Matos Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0120122017-Diversas. Objeto: 
aquisição de combustíveis diversos destinados à manutenção diária dos veículos vinculados ou pertencentes às diversas Unidades Administrativas 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as quantidades constantes do Anexo 1 (Termo de Referência), do Edital. Tipo: Menor Preço 
por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 08 de janeiro de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará 
recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Banabuiú. A Câmara Municipal de Banabuiú/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público, 
que fará realizarlicitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 20l7.12.20.O1CMB, cujo objeto é alocação de veículo para ficar a disposição 
da Câmara Municipal de Banabuiú, com data de abertura marcada para o dia 10 de Janeiro de 2018, às 08:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação. 
maiores informações, na sede da comissão de licitação, situada a Rua Raimundo Dias, 38, Centro, BanabuiúlCE, ou através do telefone (0)0(88) 3426 1212. 
Banabuiú/CE., 21 de Dezembro de 2017. À Presidência da Comissão. 

*** *** *** 



4 1 w 	% 
DtÁRI000N0RDESTE 

FORTALEZA, CEARÀ SEXTA-FEIRA, 22 DE DELEM3RO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE ALTERAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N 4071202/2817 - ADENDO N O - OVA DATA DE ABERTURA: 
05'01!2018, Ás 03H OBJETO: Aí te d da Uctço p& Aquco d ênercs almen:cs 
dbadQ3 ú$ Secrtaras deAsszênca Socai eSade dMunco de Marco-Ct. NFORMAÇOES: 

b3À - A Gd 	 OC t-o 	14 4 
Dezembro de 2017. Isís Yara Farias Sousa - Secretária de AssstBncía Sociaf e Mex Sandio 
Rodrigues de Castro - Secretário de Saúde. 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

rz;rna pútco qw9 raquEij  à 	 do M&o Amefl&E SEMACE a Licença de 
nstaaço (AMPLIAÇÃO) - JAM para ETA- Estação de Tratamento deAgua do SAAE, ocaftade 
no Mun4cfpodePndoretarna-CE. na  Rua Marechal  N 1130. CerUrodeEs MnícpíO 
FDí deternaoouirpnrnn das xgêndiiíontidas naallorrnas a nstiçde cencarneo d 
SEMACE. 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso De Licitação - Pregão 
resenciaHa O1O25/2ø17 PPRP. APreBídente e Pregoeira da Comissão Central de Licitação e 
regões da Prefeitura Mriicípat de Gaiúha torna público, para conhecimento dos interessados 
Ue, no prôxímo dia 09 de Janeiro de 2018 às 9:30h (nove horas e trinta minutos), na sede da 
:ornísaão Central de Licdação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaúba, ocaEzada a Rua 
adro Augusto. 55  3, Centro, GuaÉúba. CE, estará realizando licitação. na  modalidade Pregão 
resenciat, OJJí) objeto é o regletroda preços para aquisição degêrieros alimentícios destinados 
s diversas secretarias murêcípais do Município de Guatúba. o qual encontra-se disponível no 
ndereçoacíma, na horãrío de C800h ás 12:00h. APresidente ePregoeira 

[Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Adiamento de Licitação. 01 
furicipio da Caucaia CE a raves da Comissão de Licitação. orna pubi coque foi ad ado para o 
dia 06 de cv raro de 2018 as 09 -3,13h, a licitação na modalidade Conor -êriria Publica N 
2017 '12.06-001, cujiobjeto e a contratação de, pessoa juridicacom experiência comprovada n 
execução de Trabaltio Social no Município de Cauca a consti utdo em lote unico nos seguintes 
empreendimentos: Residencial Aloisio Azevedo, Residencial Atenas Residencial Boa-
Esperança,. 

 
1 	 Residencial Cecilia Meireles, Residencial Corintus Residencial Curicaca 
Residencial Érico Verissirno, ResidenciatGuajiru 1. Residencial Guajírult. Residencial José- Lirio 
da Silveira t, Residendaljosé lírio da Silveira tVResidencial José Lino da. Silve ira VResidencial 
1José L no da Silveira \ut Residencial José: Uno da Siteira VII Residencial Mário de Andrade,  
Residencial Otímpís, Residencial Pabussu, Residencial São Pauto, Residencíat São Pedro e 
Residencial Tebas, Maiores informações na sala da Comissão de Licitação. situada na Rua 1  
Coronel Correia 1073 Parque Soledade Cauca;a/CE das 08:00 as 12.00 pelo Telefone (85)j 
3342.0545-e nosítewwwtcecegov.br . Maria FabíotaAlves Castro Presidente da CPLJ 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipatde limoeiro do Norte -Aviso de Resultado da Habilitação 
Tornada de Preço ne 2017Z412-0011 SEINFRA. O Municipo de Lirnoeroda Norte.,através do seu 

Preseãonte torna público aos interessados o resultado da análise das Habtitaçoes e InabEtaçEes das 
empresa do processo ftiefltsenBdo confterne o objeta cuntratação os empresa esperta izada para 
prestação dos serviços de manutenção do aidari. de rununaçao pubica da Mun ripio arnphaçBo 
reforma e nodernizaçao do campo de durninaçao pública do Muruopo de Limoeiro do t'ort,u-CE 
Empresas hari1itaas 1) N de urna Rocha EIREU ME (NEWTEC) 2) V C Batata EIRELI ME 
(PROVALE)e 3)MEG'FAC E1etn"scaçieLTDA, e Eripresas Inabilitadas. 1)1 ori Energy Seraçosde 
Eletrificações LTDA, 2) 8 & O Energia LTDA, 3) KLC Construçães Elétrica LTD& 4) TS 
Ernpreendnentos LTDA. Feardo desde já aberto o prazo para recurso das empresas 1natÃftadas,  
conforme art 109 inciso 1 ea a Qualquer informaÇão procurar a Coptissão de Licitação no 
endereço Na Rua Ct Mtõruo Joaquim n 2121 Centro Limoeiro do Norte -Ceara nos horários de 
08h30rnsaa 12h00nin erndiasuteta 21 112!2017 Francisco Vatter Noguetra Uma -Presidente,  

[Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pereiro-Resultado da Fase Proposta de Preço. 
A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase proposta de preços 
alusiva á Tomada de Preço N 22-11.01,12017, cujo objeto é a contratação da prestação de 
serviços de obra de urbanização do Parque da Lagoa. Sede do Município de Pereiro/CE, 
conforme Convênio f4C  0I91CIDADES/2017 Pocesso N° 2711266/20I7IMAPP-3575, tudo 
conforme Especificações do Anexo 1, dispondo do seguinte resultado: a empresa 
CONSTRULIMP Construções e Serviços LTDA-ME, CNPJ H° 17458.040/0001-84, apresentou 
menor valor entre as concorrentes valor global de R$ 1.221,610,36 (hum milhão, duzentos e 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIC1PA1 DE IPU - AVtSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL isi  01520tTPPFME -O Prceroda Comís são deLicitsçàodsPrefetura Municipal de 
pu-CE urra público que no Eia 12 de Janeiro de 2915 ás 119h, na Saia da Comissão Es Licitação, 
F-a 1 e ° es ão , I N O e o lo -C receberé Propostas pa' -a Aquisição de 1 v os 

didáticos destinados a Rede de Ensino do Município detpu-CE ModaMade; Pregão Presendai, O 
Edital poderá eerseaminado pEnseis a Comessode Lcdaçâoroendereçojá citado, e sus copia coderá 
ser cdids e gemi de nubtcação dests Aso, no horário das Dão às llh3Omin. tpu-CE 21 de 
Oezerritira deZOlE. Bruno EmanuelFernandes-Pregoeiru. 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL W I3052C17PPADM-0 Pregoeiro da ComLitsáodeLicíEiçito ás Prefeitura Muniipside 
bu-CE erra oÚblíco q ue 'to a 09 'e Janeiro  de 21113 as São na Sais da Con,s,ão á sitação 
localizada a Praça Auítio Martns. S*l. Centro, 1pu-CE. recebera Propostas pais Aquisição de 
materiet de limpeza, higíone e ciétríco destinados as diversa,-, Secretarias e Autarquia da 
Prefeitura  Mun doaI d 	 P regão Pm-sencJia 0 Edital poderá ser axarnínad- 
perantle a Cernissão de 	acã0 nO id co íá citadO, e sua cópia poderá ser cedida a partir da 
publicaçSo deste Auiao, rio horário das Dão ás IlhEOmin. tpu-CE, 21 de Dezembro de 2017. Bruno 
EmanuetFemandes- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE ADITIVO DE 
SUPRESSÃO - TOMADA DE PREÇO  NO 0050017 - O Presidente da Comissão de Lcitaçào da 
Prefeitura M'iriilpstde IraosmaCE torna u0Etco oADITIVO DE SUeRESSAOdocontratoen 'gáncM, 
raferer,:a a Tornada de Preo t CO52Q 7. OBJETO: Contratação de empresa cara executar a 
pavimentação cio pedra tosca dait Ruas Exped Comes de Moura, Mara Rasa Flor, Jose ão Cedros 
Maia e Jose Osestio Dúgnes es Bairn Jrorrá do Muncao de taserra-CE, incluindo ukir-ecimento 
de irAo-cte-cbrs, equipamentos e masras. de acordo com as Especificações Técnicas(Anexo 1). 
TERMO ADITIVO: Na Planilha OrcarrentirLi 'do Contratado foi deliciado um equvoco, raia o item 5.2 
possui uma quantidade de 3917 ocasionardo um Valor Total de RS 1.26284 (Um Mi, Duzentos e 
Sessenta e Dois Rema e Oitenta e Quatro Centavos), entretanto, a quantidade correta para o tem 5.2 
onstatite ni,t  rirocesso citat5ro e se 12.24. Desta fea, após mtScaço da quantidade na planilha 
orçani..iitár'a rio item 5.2 os 39.17 passou sara 1 2.24, assim. o Valor Total de RE 1.262,84 (Urn Md. 
Duzatos a SeeueriM e Dois Reais e Otunta e Quatro Centavos). 50t11C urna supressão ficando parao 
'Mlot Tztlii para o i le rn 5.2 do RS 394.62 (Trezentos e Novena e Ouaro Reas  e Sesserita e Dois 
centavos,. Js para o 'Clii 5 4. ocorreu ,mbém um oquivoco visto que foi apresentado na planilha 
Orçomontane o códgo C4r)24, cuja desceção e P150 PODOTkrILINTERNO EM BORRACHA 30x30 
emASSENTAMENTO COM COLAVtML(FpRNEC!MENT0 E ASSENTAMEJTO), quando o consto é 
o 04624, cuja descii.ão é PISO P000TATL EXTERNO EM PMC ESP. 3 cm, ASSENTADO COM 
ARGA

m
MASSA 1FORNEC1MENTO E ASSENTAMEtITO), portanto ficando suprimdo o 5.4 da Pisriilha 

Orcaentária. cõdtoo é 04623, e deserção PISO P000TATIL INTERNO EM BORR ACHA 3Ox3O cm 
ASSENTAMENTO COM COLA VIN1L (FORNECIMENTO EASSENTAMENTO), rara o o5digoC4624 e 
deserção P150 P000TÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3 cm. ASSENTADO COM ARGAMASSA 
(FORNEC1MENTO E ASSENTAMENTO)_ Portanto. o Valor Total da Ptariãoa Ormer,tária que era RE 
2z4.IdO 59 (Diurersos e Quarenta e Quatro Mil. Quatrocentos e O5snta Reais e Oitenta e Move 

50t3v05) sofreu unia SUPRESSAO noVali Total Se RS 86S,23(Otcontosa SesaenB eOitoReais e 
Vinte e Trás Centaus), ficando pata O VALOR TOTAL PARA  PLANILHA ORÇAMENTARIA O VSMr 
de R$ 242.612,eS (l)uzertiu 'a Quarenta e Três Mil, Seiecentca 'i Doze Rcae e Sessenta e Seis 
Centavos). DATAADITIVO: 20 de Oezembrode 2017. ORDENADOR DE DESPESA: Francisco Solos 
Magalhães <  Ordena dor. da Secietarda de In- fruestrutura e MeioMibienfe. TECPLAN -TECNOLOGIA, 
PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - Sócio Administrador, Rcnatdo Rgedo Lima-  
racema'CE, 20 de Dezembro de 2017. Rozernberg Atres Queiroz de Andrade - Pres

ueir
idente da 

Cpu. 

Estaclódo Ceará -Prefeitura Municipat de Farias Grito -Aviso de Julgamento 'Pregão N° 
2817.12,04,1 .A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE torna público  resultado do 
julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Empresa Vencedora: 
MEDIC Medicina Dtagnostt..ado Cariri LTDA ME vencedorajunto aototO2 por apresentar 
preços compatl'aeis com o Orçamento do Município, cuja empresa declarada habilitada por 
cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatõrio. Fora destacado que o lote 01 
resultou deserto, por não ocorrera oferta de propostaspara omesmo. tnforrnaçEes:(88)3544 
1569. Farias Brito!CE 19 de Dezembro de 2017. Luclessian Calixto da Silve Atires - 
Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte- Aviso de Resultado do 
Julgamento da Habilitação - Pregão Presenciai para Registro de Preços n 2017,2610-001. 
SEINFRA. O Murticipio de Limoeiro do Norte, através ás sua equipe de pregão. torna público aos 
interessados o resultadoda análise dojulgamento daftebiita.ão doprocesso menctoradoacinaa 

1 ESTADO DO CEARÁ -   PREFEITURA MUNICiPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N 0752017 - SME - ADENDO 32 - Cansei A. Lrc:V.çc . Data de Abort.ra. 
2á/12:2017. à 3 :Oii Hçinirs de BraCi.11. OBJETO: on tratacão da p'saca ia t. j ur';.' p ii : 1 prestação dos vcr.;'çou .:e transporte -ucoi Valor do Editat: Grs.u?. ;'dFCRMAÇOES: Eta: 
www.sobraicagciv.Dr, (lCsSSn - LlIITAÇ...ns) e a.s Ví'i:r 1d srsr, \i 2:0. 4 v',j.ir i 
Focas: 3i 36 7.77-1157 e 1254 Sobrai-CE, 21 as Dezembro de 2011 1,0 Prsoocf'o - Ricardo -Barroso.  
CastetoBranco. - 1 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE A1UABA -AVtSODELICITAÇÃO- PSEGAO 
PRESENCIAL IP 201 7.1211 .001.GM-ACCrnCI.35 Purmanentede LiciaCão ems'n'irl O a 1' 
EBE'693, torne Etiblico pa.scor,hecrrvnto dos i mesucados que está realiz,ncoLicitaáo cio Onjeto: é. 
a Contratação de empresa para aquisição de p.rças e serviços, destInadas a manutaaçao d5v 
=quinas pesadas, junto a Prefeitura Municipal do AruabaCE, conforme Anexo t deste Ed'al. 
Data de .AberrLra. 09 de Janeiro de 2013. às OClI .nfsmac.s Rua Nces 5 Srses 28. Ce 
teuaua.CE. de 08h tu 12r, Taict,ne. ãoi 252.1 13:i Aiusba.CE, 21 de Dezembro cc 2217, Joana 
Benictiu Leitão -  Prasidenteda CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECMEtRÇNHA_AVISO DEUCTAÇÃO-
PREGÃO PRESENCIAL PP 2212.0112017 - A Prniuim Murnccs1 de 	tnria.CE, s:o 
Comissão de Pregão torna. público pua c nnc'rrarlto dos n,erov.ado,., q 	er no so o de 08 de 
Janeiro de 2018, as 10h, catara sbr;ndo Lmtacilo ria Mdsi 	 dadade Pagas Pretan  
SU1O Oaeo: Prestação de seMços de lorneciinento de refeições prontas destinadas à 
manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município do Frechairinha'CE. D Edital 
estará dspoatvrano Sda.p5p/,pw.Ee.ce gov rlritacoesou nos uaú,etuna Saia tu Cc .353 de 
Licitação, no iorrira das OCa at lEi.. na Sede da P,etsi'uru a Rua Jcaquirn Perera. di  8 455 Ce'itr. 
Frecheirtriha-CE, 22de Dezembro de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima -- Pregoeiro. .  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNIEIPAL DE GRANJA-AVtSO DE LlTAÇAO- PREGAO 
PRESENCIAL W 2017,12.22.e1 -O Munici7o se Grsna.CE, através de. sua Comiusao Permanente: da 
Licitação toma púbhcs ee se encontra a dat'osçãa coe 	se,i ntcreoos o Eàital na Mcasldade Preao 
Presencial NtI 2017.1 2.2201. Sass3o Púatica v.acsA, para c dia 05 do Janeiro de 2018, às 08'n, suja 
Objeto é a Aquisição de umas funerárias, acessórios e aerciço de transtado de corpo para 
sepultamento. para doações as pessoas com vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria 
do Trabalho o Desenvolvimento Social do Municipio de Granja-CE. O relsdo Edital poderá co' 
cd e 'ido rw Sita:  ev a mo r 1 il, c- 1 r're IN-041 ,Z15 e na ,iL do Connissã<,, á 
Liciação. k:icatiz,aia na Praça da Matriz, 5/11', Ce:itro Gari 1 a'CE, rio horário de 68h v 2. GrarjaCE, 
Ode Dezembro de 2017. José Maurício MagathãesJúnior- PresidentedaCpL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - RESULTADO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS MI TP 2108,01/2007tNF - A Cotessáo Permanente de 
Llcrta,ão comunica aos nteressados rtabdtadcs, io proce,so, a sina citado, o Resultado da Face de 
Julgamento de Propostas da Lcitação su pra da uegurrte forrna .  Ernursusa 5011 Fropeef cc 
DESCLASSIFICADAS: Dimsrisiortal Locsg5es e ãorviços ERELI - ME' cr Saes Cer.truçAcs EiRELI - 
ME. CMI - Construtora Moia Terra E;REL1 EPP. Construtora iccric ElREL!-ltE. Vrpio á Jacyra 
Construçtes Lida. ME. Empresas :o'n Propostas CLASSIFICADAS: l Lugar DUTRA 
CONSTRUÇÕES EIRELt, Nt 1.182.308,92. pr Lura.': MILLENIU&t SERVtÇOS  EIRELE ME, P5 
1.188.886,32. OBJETO: Coras de piçarrainento dou csraáaa sereis que ligam cu Localidades do 
Muqsâm de Santo António, Muquem de Suo Pedro e Rozi;fia a SuCe do tAJfl:CitiO O klC.8id3des Daie 
Arestas. Almas e Boa Esperança ,a CC 253 losasTe Canre.Gmsrso:. Mas :llf'Jr?'iSÇõir nos áOC úteis 
após esta Publicação rio uioraro de 08,5 às 12h e dou 14n au 1 Tu, endereço da Prefei:urs Municipal, 
atuada a Praça Eireio Agitar, SIN , Centra, Canre.CE e o Sito wevtcjrscp oo r7sj:aco"v Deste 
foirna fica Aberto o Prazo Recursal pisvtsto no Art. i 29, inciso 1, Altnea 'b' ás Lei de LrcitscAis vgnate. 1.
Carlré'CE 1 0 de  Dezembrode 2017, Antonis RegneAauiardeCarvatha - Presidente da CPL. 

da SitvaAtVes-Fresiclente da Comissão Peemanentede Licitação. 

dado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramirange - Aviso de Licitação - Tomada de 
egos Na  2017.12.22,1.TP. O Presidente da Comissão Permanente de Liccaç2c o-a P'afeturaj 
.IflICIpaI de Guaramiranga'CE, torra público para conhecimento dos interessados que. no 
õximo dia 08 os janeiro de 2016. às 10h. na  cede da Comissão Permanente de Liciteo ' • - 
efeitura de C-uaramiranga, localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira. 409 - Centro7 FP.CO 
.766-000 - Guaramirenga/Ce, estará reaMandolicitação na modalidade 'ornada dfrscoa : 	 /j 

:jo objeto é a contratação dos serviços de osrsuforia técnico especiaiíd par 	 • 

:ompanhanaeriio na prestação de contas de gestão, processos de provocação, tonrafa de4contai 	O' 
.paciels, auditoria, elaboração de defesas, justificativas. recursos aro geral, junto s TribLrtal d o  
antas do l7esré e demais órgãos de fiscalizaolo de interessas de Diversos Si4re:aL 	j 	, 
urecipio da Gusramirança. O Edital e seus arianos á se encontram disponroata 

 

c ... cré 	- ama no horário de 8h às. 12h, FranciscoAtison Pereira dos Santos- Presidente. \ 1 

;:0:.a 
	 --------- 	 . 

Estado do Ceará Prefeit ura Municipal de Farias Brito Aviso de Licitação Pregão N" 	Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Ferias Brita Aviso de Licttacao Tomada dej 
2017.1221.1. A Pregoeira Oficial do Município de Faltas Brito!CE toma publico que será 	Preços N9  2017.12.212. A Presídente.ds Comissão Permanente de Liciaçaoo Munia p..idel 
resfzado CertsrneLicitatorio na modalidade Pregão Presencial. Objeto Con'Tataçãode serviços 	Farias Brito/CE torna publico que será realizado o Certame Licita uno rui modalidade Tomada 
e eren-  prestados no ornec mOnto de rere çdies salgados e bolos destinados ao atendirnen o 	de Preços Objeto Contratação d ser iços de' engenharia para ex.,uçso das obras de 
çi35 necessidades das d1vers2s diversas Secretarias do Município de Farias BntofCE Data e Horário da 	pavimentação eco pedra tosca em, diversa., localidades. rio Mun c pio de Fa4as Brito/CE rios 
Aberura 08 deJane rode 201 às 09 00 horas lrdormaçoes (88 ) 3544-1569. Farias Brito/CE 	termos do Convênio NO 031/CIOADES/20f7 celebrado c,ín , Estado do Ceuta através da 
21 de Dezernbrode 2017 Luctesi, an Catixtoda SdvaAlves-Pregoeira Oficial 	 Secretaria das Cidades. Data e Horário da Abartur, 12 de Janeiro de 2015 aS 09:00 hora s.  

riforniações (88)3544 1569 Farias Bnto CE 21 de Dezernbrode2øl7 LucI asian Catixto 


